
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

В соответствии со статьей 34 Федерального закона от 21.12.94  
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме» и в целях 
соблюдения требований пожарной безопасности в помещениях и строениях, 
находящихся в собственности (пользовании) граждан, администрация ЗАТО 
г.Североморск 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Перечень первичных средств тушения пожаров и проти-
вопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в собст-
венности (пользовании) граждан на территории ЗАТО г.Североморск 
(далее - Перечня) согласно приложению к постановлению. 

2. Установить, что приобретение первичных средств пожаротушения 
и противопожарного инвентаря согласно Перечню осуществляется гражда-
нами, являющимися собственниками (пользователями) помещений и строений, 
за счет собственных средств. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опуб-
ликования. 

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести» 
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
коммуникационной сети «Интернет». 
 
 
Глава ЗАТО г.Североморск                               В.В. Евменьков 
 

          от 20.03.2019 г.                                                                     № 496 

Об утверждении Перечня первичных 
средств тушения пожаров  
и противопожарного инвентаря  
для помещений и строений, находящихся 
в собственности (пользовании) граждан 
на территории ЗАТО г.Североморск 

http://docs.cntd.ru/document/9028718
http://docs.cntd.ru/document/9028718
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/902344800
http://docs.cntd.ru/document/902344800
http://docs.cntd.ru/document/440587074


Приложение  
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск  
от 20.03.2019 № 496  

 
 
 

Перечень  
первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря  

в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) 
граждан на территории ЗАТО г.Североморск  

 

 

№  
п/п 

Наименования первичных средств тушения  
и противопожарного инвентаря Количество 

Для индивидуального жилого дома 

1. Огнетушитель углекислый или порошковый объемом не менее 
5 литров  

1 шт. 

2. Противопожарное полотно размером 1 x 1 м 1 шт. 
3. Емкость с водой объемом 200 литров (в летнее время) 1 шт. 
4. Ведро  2 шт. 
5. Топор  1 шт. 
6. Лопата  1 шт. 
7. Лестница  1 шт. 

Для индивидуального гаража 

1. Огнетушитель углекислый или порошковый объемом не менее 
5 литров  

1 шт. 

2. Противопожарное полотно размером 1 x 1 м 1 шт. 
3. Ведро  1 шт. 
4. Лопата  1 шт. 
5. Топор  1 шт. 
6. Ящик с песком  1 шт. 

 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

